
 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

№12 (902) 2024 
17.10.2024

РЕШЕНИЕ № 01-04/02-05

14 октября 2024 года Санкт-Петербург

О проекте решения муниципального совета МО Сампсо-

ниевское «О внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Сампсониевское» и назначении публичных слушаний

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 
статьи 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге»,  Уставом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, 
рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Сампсониевское»,  муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект реше-
ния «О внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское» согласно Приложению  1 
к настоящему решению. 

2. Произвести официальное опубликова-
ние проекта решения «О внесении измене-
ний и дополнении в Устав внутригородского 
муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Сампсониевское» в газете 
«Сампсониевский вестник» не позднее чем 
за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о 
внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сампсони-
евское, а также разместить на официальном 
сайте МО Сампсониевское mo-12.ru. 

3. Назначить по проекту решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сампсони-
евское» публичные слушания на 25 октября 
2024 года в 12 час. 00 мин. в помещении му-
ниципального образования, расположенного 
по адресу: Санкт-Петербург, ул. Новолитов-
ская, д. 5, лит. А, пом. 53-Н. 

4. Утвердить порядок учета предложений 
и участия граждан в обсуждении проекта ре-
шения «О внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское» согласно Приложению  2 
к настоящему решению.

5. Создать оргкомитет для осуществления 
организационных действий по подготовке и 
проведению публичных слушаний по проекту 
решения «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав внутригородского муниципально-
го образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское» в следующем составе:

Председатель оргкомитета:

Глава муниципального образования Рыб-
чак М.М.

Члены оргкомитета:

• депутат муниципального совета МО Самп-
сониевское Арапенко Е.М.

• депутат муниципального совета МО Самп-
сониевское Ильинская Ю.А.

• депутат муниципального совета МО Самп-
сониевское  Лавренов С.С.

• глава местной администрации Ермолаев И.М.

Секретарь оргкомитета:

руководитель юридического отдела мест-
ной администрации МО Сампсониевское 
Колосова А.Л.

6. Произвести официальное опубликова-
ние настоящего Решения в газете «Сампсо-
ниевский вестник». 

7. Решение вступает в силу с даты принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить на главу муниципального 
образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв

РЕШЕНИЕ № 01-04/02-04

14 октября 2024 года Санкт-Петербург

О назначении на должность главы местной администрации 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Сампсониевское

1. Назначить Ермолаева Игоря Михайло-
вича на должность главы местной админи-
страции внутригородского муниципального 
образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское.

2. Главе муниципального образования 
Рыбчак М.М. в срок не позднее чем 5 дней 
с даты принятия настоящего Решения за-
ключить контракт с главой местной админи-
страции внутригородского муниципального 
образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское Ермолаевым Игорем Михай-

ловичем на срок полномочий муниципально-
го совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское седьмого созыва.

3. Опубликовать настоящее Решение в 
газете «Сампсониевский Вестник» в течение 
14 дней, разместить на официальном сайте 
МО Сампсониевское в сети «Интернет» 
(mo-12.ru).

4. Решение вступает в силу со дня при-
нятия.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 

В соответствии с частью 6 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 
статьи  35 Устава внутригородского муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, на основании протокола 
заседания конкурсной комиссии о результатах конкурса на замещение должности главы 
местной Администрации внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское от 14.10.2024 №  1, 
протокола счетной комиссии о результатах тайного голосования от 14.10.2024 №  2, муници-
пальный совет

РЕШИЛ:

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское2

ПРОЕКТ 

РЕШЕНИЕ №________

«______»____________ 202___года Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений в Устав внутриго-

родского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Сампсониевское

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Уста-
ва внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, руководствуясь статьей 44 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербур-
ге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, муниципальный совет 

1.9. Наименование статьи 18 изложить 
в следующей редакции:

«Статья 18. Органы местного самоуправ-
ления внутригородского муниципального 
образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское».

1.10. В подпункте 1 пункта 1 статьи 18 
после слов «муниципальный совет» допол-
нить словами «муниципального образова-
ния;».

1.11. Подпункт 3 пункта 1 статьи 18 изло-
жить в следующей редакции:

«исполнительно-распорядительный ор-
ган муниципального образования – мест-
ная администрация муниципального обра-
зования;». 

1.12. В подпункте 4 пункта 1 статьи 18 
после слов «контрольная комиссия» допол-
нить словами «муниципального образова-
ния.». 

1.13. Пункт 4  статьи 19 дополнить абза-
цами следующего содержания:

«Полное официальное наименование 
муниципального совета муниципально-
го образования – муниципальный совет 
внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское. 

Сокращенное наименование муници-
пального совета – муниципальный совет 
МО Сампсониевское».  

1.14. В пункте 1 статьи 28 слова «Глава 
муниципального образования муници-
пальный округ Сампсониевское» заменить 
словами «Глава муниципального образова-
ния». 

1.15. Пункт 2 статьи 30 дополнить под-
пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) удаления в отставку по основа-
ниям, предусмотренным пунктом 2 статьи 
74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации, пунктом 2 статьи 49 Закона 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге». 

1.16. Пункт 3 статьи 33 дополнить абза-
цами следующего содержания:

«Полное официальное наименование 
местной администрации муниципально-
го образования – местная администрация 
внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское. 

Сокращенное наименование местной 
администрации муниципального образо-
вания – местная администрация МО Самп-
сониевское».  

1.17. Пункт 1 статьи 34 изложить в следу-
ющей редакции:

«1. Местная администрация муници-
пального образования наделяется настоя-
щим Уставом муниципального образования 
полномочиями по решению вопросов мест-
ного значения и полномочиями для осу-
ществления отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местно-
го самоуправления федеральными закона-
ми и законами Санкт-Петербурга». 

1.18. В пункте 1 статьи 39 слова «кон-
трольная комиссия муниципального обра-
зования муниципальный округ Сампсони-
евское» заменить словами «контрольная 
комиссия муниципального образования»; 

слова «муниципальным советом муни-
ципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское» заменить словами 
«муниципальным советом муниципального 
образования». 

1.19. Пункт 2 статьи 39 изложить в следу-
ющей редакции:

«2. Порядок организации и деятель-
ности контрольно-счетного органа муни-
ципального образования определяется 
Федеральным законом «Об общих прин-
ципах организации и деятельности конт-
рольно-счетных органов субъектов Рос-
сийской Федерации, федеральных терри-
торий и муниципальных образований», 
Федеральным законом, Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации, другими 
федеральными законами и иными нор-
мативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, муниципальными нор-
мативными правовыми актами. В случаях 
и порядке, установленных федеральными 
законами, правовое регулирование ор-
ганизации и деятельности  контрольной 
комиссии муниципального образования 
осуществляется также законами Санкт-
Петербурга».

1.20. В пункте 3 статьи 39 слова «муни-
ципальный совет муниципального образо-
вания муниципальный округ Сампсониев-
ское» заменить словами «муниципальный 
совет муниципального образования».

1.21. Подпункт 1 пункта 1 статьи 40 изло-
жить в следующей редакции:

«1) Устав внутригородского муници-
пального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Сампсониевское». 

1.22. Абзацы второй и третий пункта 15 
статьи 40 исключить. 

1.23. В статье 50 слова «Муниципаль-
ное образование муниципальный округ 
Сампсониевское» заменить словами 
«Внутригородское муниципальное обра-
зование города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское». 

1.24. В статье 53 слова «муниципаль-
ного образования муниципальный округ 
Сампсониевское» заменить словами «вну-
тригородского муниципального обра-
зования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское». 

2. Главе муниципального образования 
Рыбчак М.М. направить настоящее Решение 
для государственной регистрации в Главное 
управление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области в течение 15 дней 
со дня принятия решения.

3. Опубликовать настоящее Решение в 
муниципальной газете «Сампсониевский 
вестник» в течение семи дней со дня по-
ступления из Главного управления  Ми-
нистерства юстиции Российской Федера-
ции по Санкт-Петербургу уведомления 
о включении сведений о настоящем Ре-
шении в государственный реестр уста-
вов муниципальных образований Санкт-
Петербурга.

4. Настоящее Решение вступает в силу 
после его государственной регистрации                       
и официального опубликования.

Глава муниципального образования
М.М. Рыбчак 

Приложение 1 к Решению 
муниципального совета МО Сампсониевское

от 14.10.2024  № 01-04/02-05  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского 
муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское, 
принятый решением муниципального сове-
та от 29.08.2011 № 1-31, следующие измене-
ния и дополнения:

1.1. В пункте 3 статьи 1 слова «муници-
пального образования муниципальный 
округ Сампсониевское» заменить словами 
«внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское».

1.2. В пункте 1 статьи 2 слова «Муни-
ципальное образование муниципальный 
округ Сампсониевское» заменить словами 
«Внутригородское муниципальное обра-
зование города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское». 

1.3. В пункте 1 статьи 4 слова «Муни-
ципальное образование муниципальный 
округ Сампсониевское» заменить словами 
«Внутригородское муниципальное обра-
зование города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское».

1.4. В пунктах 2, 3 статьи 4 слова «муни-
ципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское» заменить словами 
«внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское». 

1.5. Абзац четвертый пункта 45 статьи 5 
изложить в следующей редакции:

«размещение и содержание на вну-
триквартальных территориях спортивных 
и детских площадок, включая ремонт рас-
положенных на них элементов благоустрой-
ства, за исключением уборки покрытий тер-
риторий указанных детских и спортивных 
площадок».

1.6. Абзац четвертый пункта 45-3 статьи 5 
изложить в следующей редакции:

«содержание на внутриквартальных тер-
риториях спортивных и детских площадок, 
включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, за исключени-
ем уборки покрытий территорий указанных 
детских и спортивных площадок».

1.7. Дополнить статьей 17.1 следующего 
содержания:

«Статья 17.1 Муниципальные выборы
1. Муниципальные выборы проводятся 

в целях избрания депутатов муниципаль-
ного совета на основе всеобщего равного и 
прямого избирательного права при тайном 
голосовании.

2. Гарантии избирательных прав граж-
дан при проведении муниципальных вы-
боров, порядок назначения, подготов-
ки, проведения, установления итогов 
и определения результатов муниципаль-
ных выборов устанавливаются федераль-
ным законом и принятым в соответствии 
с ним законом Санкт-Петербурга».

1.8. Наименование главы 5 изложить в 
следующей редакции:

«5. Органы местного самоуправления и 
должностные лица внутригородского муни-
ципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Сампсониевское».



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Муниципальный округ Сампсониевское 3

Приложение  2 к решению 
муниципального совета МО Сампсониевское

от 14.10.2024 года № 01-04/02-05

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ»

1. Настоящий порядок обсуждения 
проекта решения  «О внесении изменений 
и дополнений в Устав внутригородского му-
ниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Сампсониевское» принят 
в целях выявления, учета мнения и инте-
ресов населения по вопросу, вынесенному 
на публичные слушания.

2. Жители муниципального округа 
Сампсониевское могут дополнительно 
ознакомиться с проектом решения  
«О внесении изменений и дополнений в 
Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское» до 25.10.2024 в по-
мещении муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское 
по адресу: Санкт-Петербург, Новолитов-
ская ул., д. 5, лит. А, пом. 53Н, а также на 
официальном сайте МО Сампсониевское 
(mo-12.ru). 

3. Участники слушания вправе предста-
вить свои письменные предложения и заме-
чания, касающиеся обсуждаемого вопроса, 
для включения их в протокол публичных 
слушаний до 12 час. 00 мин. 25 октября 

2024 года в оргкомитет, ответственный 
за их подготовку и проведение по адресу: 
Санкт-Петербург, Новолитовская ул., д. 5, 
лит. А пом. 53Н.

4. Письменные предложения и замеча-
ния в обязательном порядке должны быть 
подписаны подающим лицом с указанием 
фамилии, имени, отчества, паспортных дан-
ных или данных документа, заменяющего 
паспорт гражданина, места жительства                                   
в соответствии с указанными документами. 

5. Перед началом слушания все его 
участники должны зарегистрироваться 

(с указанием фамилии, имени, отечества, 
серии и номера паспорта или документа, 
заменяющего паспорт гражданина, места 
его жительства, в соответствии с указанным 
документом, телефона). 

6. На заседании по публичному слуша-
нию участники слушаний могут задавать 
вопросы по вопросу слушания, вносить 
предложения и замечания, которые в обя-
зательном порядке фиксируются в прото-
коле слушания. 

7. По итогам слушания принимается 
решение в форме рекомендации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 01-02/45

Санкт-Петербург «09» октября 2024 года

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

муниципальный округ Сампсониевское 

за 3 квартал 2024 года

В соответствии с  Положением «О бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское», 
Решением муниципального совета МО Сампсониевское от 12.12.2023 
№ 01-04/08-02 «Об утверждении бюджета муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования муниципальный округ Сампсониевское за 3-й квартал  
2024 года в соответствии с Приложением № 1 к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования муниципальный округ Сампсониевское за 3-й квартал  
2024 года в газете «Сампсониевский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы 
местной Администрации

МО Сампсониевское 
С.Н. Михайлов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
Большой Сампсониевский пр., д. 86, 

Санкт-Петербург, 194100, тел./факс (812)596-32-78, 
e-mail:   mosamson@mail.ru    http://www.mo-12.ru

ОКПО 79691349 ОГРН 1057813024521 ИНН 7802339560 
КПП 780201001

Приложение №1 к постановлению
местной Администрации МО Сампсониевское 

от 09.10.2024 № 01-02/45

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ НА 01 ОКТЯБРЯ  2024 Г.

Наименование показателя код показателя
Утверждено 

на год, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Процент 
исполнения

1 2 3 4 5

1. ДОХОДЫ 116 936,0 96 754,2 82,74

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 34 028,1 23 264,7 68,37

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000000 33 957,3 23 193,9 68,30

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 33 957,3 23 193,9 68,30

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 33 957,3 23 193,9 68,30

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРТСВА 000 1 13 00000 00 0000 000 70,8 70,8 100,00

Средства,составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 70,8 70,8 100,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 82 907,9 73 489,5 88,64

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 49 685,8 44 053,8 88,66

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 41 333,2 39 042,2 94,46

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

000 2 02 15001 03 0000 150 41 333,2 39 042,2 94,46

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 8 352,6 5 011,6 60,00

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

000 2 02 15002 03 0000 150 8 352,6 5 011,6 60,00

Субсиидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 21 085,5 20 990,7 99,55

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 21 085,5 20 990,7 99,55

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 000 2 02 29999 03 0000 150 21 085,5 20 990,7 99,55

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 12 136,6 8 445,0 69,58

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 151 2 631,8 1 982,0 75,31

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 151 2 631,8 1 982,0 75,31

Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

000 2 02 30027 00 0000 151 9 504,8 6 463,0 68,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

000 2 02 30027 03 0000 151 9 504,8 6 463,0 68,00

ИТОГО ДОХОДОВ 116 936,0 96 754,2 82,74



2 Муниципальный округ Сампсониевское4 Муниципальный округ Сампсониевское4

Газета «Сампсониевский Вестник»
Редактор выпуска Рыбчак М. М.
Адрес редакции, издателя: 194100, 
Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru e-mail: mosamson@mail.ru

Подписано в печать: 17.10.2024. Время подписания 
в печать: по графику 10:00 фактическое 10:00. 
Дата выхода в свет: 17.10.2024
Дизайн, компьютерная верстка:
ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Отпечатано: ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Адрес: Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 6, кв. 36

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет
муниципального образования
муниципальный округ Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
№12 (902) 2024 от 17.10.2024

Тираж 5000 экз. Заказ №12. Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года выдано
Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

По поручению президента правитель-
ством определен порядок выплат семьям, 
имеющим остаток материнского капитала 
до 10 тыс. рублей. По данным регионально-
го отделения в Санкт-Петербурге и области 
более 1,5 тысяч семей уже воспользовались 
данной мерой поддержки.

«Бывает так, что основная часть средств 
материнского капитала уже истрачена, а 
оставшаяся часть слишком мала, и поэтому 
ее невозможно направить по действующим 
направлениям, то есть, например, на обра-
зование, улучшение жилищных условий и 
так далее. Теперь эту сумму можно получить 
в виде разовой денежной выплаты» – отме-
тил управляющий Отделением Константин 
Островский. 

Для получения единовременной выпла-
ты нужно подать заявление на портале Гос-
услуг либо обратиться в МФЦ или клиент-
скую службу Отделения СФР по Петербургу 
и области, узнать адреса можно на регио-
нальной странице Отделения.

 Заявление на получение единовремен-
ной выплаты будет рассмотрено специ-
алистами ОСФР в течение 10 рабочих дней, 
а перечисление средств займет не более 
пяти рабочих дней. Выплата составит факти-
ческую сумму, оставшуюся на сертификате 
заявителя, не превышающую 10 тыс. рублей 
и будет перечислена указанным в заявле-
нии способом. 

Напоминаем, что в 2024 году размер мате-
ринского капитала составляет 630 тысяч ру-
блей на первого ребенка, в случае рождения 
второго ребенка размер сертификата увели-
чивается на 202 643,06 рублей. Если в семье 
появился второй ребенок, и ранее у роди-
телей не возникало право на данную меру 
поддержки, то сумма сертификата составит 
833 024,74 рублей. 

Средства можно направить на улучшение 
жилищных условий, ежемесячные выплаты 
на детей до 3 лет, образование, социальную 
адаптацию детей с инвалидностью и нако-
пительную пенсию родителя. Подробнее 
о возможностях и реализации материнско-
го капитала читайте на официальном сайте 
Социального фонда разделе Материнский 
капитал.

ДЕНЕЖНАЯ ВЫПЛАТА ОСТАТОЧНОЙ ЧАСТИ
МАТЕРИНСКОГО КАПИТАЛА

ОТДЕЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ФОНДА ПО СПБ И ЛО НАЗНАЧИЛО 

ЕДИНОВРЕМЕННУЮ ВЫПЛАТУ ИЗ МАТЕРИНСКОГО КАПИТАЛА БОЛЕЕ 

1,5 ТЫСЯЧАМ СЕМЕЙ ГОРОДА И ОБЛАСТИ.

ВОДИТЕЛЬ — УСТУПИ ДОРОГУ «СПАСЕНИЮ»!
В ЛЮБУЮ ПОГОДУ И ДНЁМ И НОЧЬЮ НА ДОРОГАХ СЛУЧАЕТСЯ УВИДЕТЬ 

МЧАЩИЕСЯ ПОЖАРНЫЕ И СПЕЦИАЛЬНЫЕ МАШИНЫ СО СВЕТОВОЙ И ЗВУКОВОЙ 

СИГНАЛИЗАЦИЕЙ, КОТОРЫЕ СПЕШАТ НА МЕСТО ЭКСТРЕННОГО ВЫЗОВА. 

От скорости прибытия на место проис-
шествия экстренной помощи напрямую за-
висят жизни и здоровье людей. Однако, 
несмотря на включённые проблесковые ма-
ячки и звуковую сигнализацию, многие ав-
толюбители не уступают дорогу таким авто-
мобилям, не задумываясь о том, что своими 
действиями могут обречь кого-то на смерть.

Пункт 3.1 Правил дорожного движения 
Российской Федерации гласит:

Водители транспортных средств с вклю-
ченным проблесковым маячком синего и 
красного цвета и специальным звуковым сиг-
налом, выполняя неотложное служебное за-
дание, имеют преимущества перед другими 
участниками движения.

Далее говорится: При приближении транс-
портного средства с включенным проблеско-
вым маячком синего цвета и специальным зву-
ковым сигналом водители обязаны уступить 
дорогу для обеспечения беспрепятственного 
проезда указанного транспортного средства.

К таким транспортным средствам относят-
ся правительственные служебные автомоби-
ли и, в первую очередь, экипажи экстренных 
служб: «скорой помощи», пожарной охраны и 
полиции. Это обосновано тем, что от скорости 

передвижения таких автомобилей зависит 
здоровье, а иногда и жизнь людей.

К сожалению, не все водители считают 
своим долгом уступить дорогу спешащему 
по вызову спецавтомобилю. Результат — 
пожарные не могут оперативно прибыть 
на место вызова и своевременно ликвидиро-
вать ЧС и потушить пожар.

Нередко огнеборцам приходится сталки-
ваться еще с одной серьёзной проблемой – 
это заставленные частным автотранспортом 
городские улицы и проезды жилых дворов. 
Пожарным машинам приходится двигаться 
медленно между припаркованной техникой, 
теряя при этом драгоценное время. И если 
использование магистральной линии позво-
ляет установить автоцистерну на расстоянии 
от очага пожара, то автолестницу установить 
в том месте, где это необходимо, зачастую 
практически невозможно: для развертывания 
такой спецтехники нужна площадка. Таким 
образом, исчезает единственный шанс на спа-
сение для тех, кто оказался в беде.

Главное управление МЧС России по г. 
Санкт-Петербургу обращает внимание авто-
мобилистов на правила дорожного движения, 
касающиеся проезда и следования пожарной 
техники: при приближении транспортного 
средства, имеющего указанные спецсигналы, 
водители обязаны уступить дорогу для обе-
спечения беспрепятственного проезда ТС. 
Запрещается выполнять обгон указанного 
транспортного средства. Приближаясь к стоя-
щему транспортному средству с включенным 
проблесковым маячком синего цвета, води-
тель должен снизить скорость, чтобы иметь 
возможность немедленно остановиться в 
случае необходимости.

Уважаемые автомобилисты! Будьте внимательными и ответственными.

Не оставайтесь равнодушными! Ведь каждый из нас может оказаться на месте тех, 

к кому спешат на помощь пожарные и спасатели.

У  ГОРОДА-ГЕРОЯ – 
СВОИ ГЕРОИ

1 1 7

Ф
ОТ

ОМ
АТ

ЕР
ИА

Л:
 К

ОН
СТ

АН
ТИ

Н 
Л

АЗ
АР

ЕВ

GOV.SPB.RU/CONTRACT 
СЛУЖБА ПО КОНТРАКТУ В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ

Е Д И Н О В Р Е М Е Н Н А Я  В Ы П Л АТ А

Е Ж Е М Е С Я Ч Н О  О Т

2 100 000
210 000
В  З О Н Е  С П Е Ц И А Л Ь Н О Й 
В О Е Н Н О Й  О П Е Р А Ц И И

Наименование показателя код показателя
Утверждено 

на год, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Процент 
исполнения

1 2 3 4 5

2. РАСХОДЫ

(ПО РАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ)

Общегосударственные вопросы 0100 45 518,9 32 027,8 70,36

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 10,0 4,1 41,00

Национальная экономика 0400 57,0 56,9 99,82

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 45 772,5 39 983,0 87,35

Образование 0700 7 924,0 3 965,3 50,04

Культура, кинематография 0800 4 733,0 4 238,7 89,56

Социальная политика 1000 10 673,6 7 231,5 67,75

Физическая культура и спорт 1100 15,0 0,0 0,00

Средства массовой информации 1200 2 232,0 1 376,8 61,68

ИТОГО РАСХОДОВ 116 936,0 88 884,1 76,01

3. ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком «плюс»), ДЕФИЦИТ  БЮДЖЕТА 
(со знаком «минус») 7 870,1                                                                                               

В муниципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское работает 13 человек, за 
3-й квартал 2024  года  на содержание органов местного самоуправления потрачено 16843,8 тыс. рублей. 
В МКУ «Сампсониевское» работает шесть человек, за 3-й квартал 2024 года на содержание потрачено 
6675,2 тыс. рублей.

И. о. Главы местной Администрации МО Сампсониевское
С.Н. Михайлов

Главный бухгалтер местной Администрации
И.М. Тимагина

КОНТАКТЫ МО САМПСОНИЕВСКОЕ

Отдел благоустройства:   295-46-90

Отдел опеки и попечительства:   295-70-27

 ПРИЕМНАЯ МО:   596-32-78 Мы ВКонтакте: Мы в Telegram:

   www.mo-12ru;      mosamson@mail.ru


